vir. Ego Avitus, filius Willelmi de Celsac, et frater meus Willelmus,
donamus et relinquimus Domino Deo sanctoque Petro et Paulo, in
hoc monasterio, qui Graciacus nominatur, commanda de Gabannulas
et omnes res quas parentes mei dederunt, audiente Bario® cum fratre
suo Jarentone et Avito Rancone, et Arnaldo cum fratre suo Ren-
cone.

1x. EgoBernardus Vivat et frater meus Salinus donamus DominoDeo
et Sancto Petro Graciasensi, post mortem meam, omnes. res que ha-
bemus a Nuillaco et alla Cincta per alodum, pro redemptione anime
mee et patris et matris mee. Propter hoc dono. fratri meo Silvio cen-
tum quinquagmta solidos per escangeriam. Et de isto dono fuerunt
testes : Arnaldus pridr, et Willelmus: monacus, Winemandus, Pon-
tius, Bernardus, Raimundus, Petrus, Berno. . »

X. Sciant omnes, quando Arnaldus de Vertamisi'a perrexit apud Jhe-
rusalem, vendidit monachis Gratiaci decima que habebat in parrochia
Graziaci et in parrochia de Abto centum solidos, scilicet decimum
de Gulaneto ® totum, et decimum de Brostalsit, et de Brocia, id est

' [La copié porte fuerunt. — * Iterio? — ¢ L. de Barive ajoute : vel Vilaneto.)
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totos.denarios, et totam carnem, et'medietatem.de annona quem habe-
bat de Bertranno de Gelsac pro pignore, pro xxxv solidos.Et postea
1pse Bertrannus . dedit ipsum decimum’ Beato Petro et: Paulo, cum
laude filii sui et uxoris sue, propter bovem quem tulerat a mona-

chis; Hujus'rei testes atque laudatores Avitus Renco, Renco Arnal-
dus, Arnaldus presblter

XI. .Iterum Arnaldus habebat pro pignoré',? de Armanno Blanco,
medietatem decimi de Nualiac et de Loberias, pro xxv solidos; et sicut
ipse habebat decimum, ita misit eum monachis. Hanc venditionem fecit
Arnaldus donno Stephano priori et ceteris frafribus; et Blismoda,
uxor ejus, et Umbertus et omnes filii ejus, ita sane ut si aliquis volue-
rit inquietare, monachi reqdirant Arnaldo et fliis ejus Unc donum
fecit super altare Sancti Petri, cum uxore et ﬁhls su1s Hujus rei tes-
tes: Ranco Blancs, Galbertus, Isnardus ‘

Sanctissimam ecclesiam que est constructa atque consecrata in
honore apostolorumPetri et Pauli, sita in pago' Vellaico, cui voca-
budum est Graziacus, quam dederunt seniores Vertamisie cenobio
Cluniacenst, pro redemptione animaram suarum. Postea ipsi senio-
res. Vertamisie’, videlicet : "Aymio et filia 1 ejus Botbertus Guido, filius
Aviti; Avitus-et Guido, filii Reii¢honis, et alius Avitus atque Guillel-
mus, : filii Guillelmi monachi;  Iterius, Jarento atque *Guigo, filii-
Silvionis, omnes jurairenlnt' supra sanctum altare, ut in hunc locum
vel infra fines aut terminaciones que ibi pOSIte sunt, nichil mali face-
rent. Si autem: aliquis fecerit fratribus 1b1 Deo servientibus, ipsi adju-
tores atque auxiliatores sinf. Si enim illi aut aliquis’ ex hominibus
eorum forfactum fecerint, postquam prior aut aliquis ex fratribus,
sive proprius eorummissus proclaﬁiavgrit; infra ‘quatuordecim dies
emendent priori vel cui forfactum fuerit; secundum réctum aut secun-
dum voluntatem prioris. Si per rectum aut per placitum emendare

Y Filius?
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noluerint, statim ut prior aut proprius ejus missus per sacramentum
monuerit, in Graziaco veniant, scilicet in comprensione, et inde ne
exeant sine absolutione prioris. Iterum, gubernante monasterium
Graziaci domno Tocmaro priore, acceperunt sibi consilium seniores
Vertamisie, videlicet Avitus de Celsac et Guilelmus, frater ejus,
Tterius canonicus et Jarento, frater’ ejﬁs; Avitus Renco et Guido,
frater ejus, ut securitatem quam fecerunt de solo monasterio et de
finibus ejus sub jurejurando, facerent de omni honore Sancti - Petri
et quicquid in ipso honore continetur; quam securitatem jurave-
runt omnes ita sane,.:ut-in Dominica medie Quadragesime simul
convenirent in ‘castro -Vertamisie, in comprehensione;, et inde non
ex[e]at. ullus eorum-per absolutionem prioris neque: per absolutionem
ullius hominis, quamdiu fuerit auditus -clamor de - omni - honore
Sancti Petri supra sex denarios. Postea, sub domno Stephano priore,
ut non . frangeretur neque violaretur ab eis hec securitas, juravit
Guigo, frater Iterii hanc. securitatem, et ceterl” dederunt fideijus-
sores in tali’ convenientia, ut si frangeretur ab ullo eorum, infra qua-
tuordecim dies ubi quesitum. fuerit a priore aut per proprium missum
ejus, reddatur: cui forfactum fuerit, et si noluerint, pignorent fidei-
jussores usque dum reddatur a priore vel a quibus jusserit prior. Avi-
tus, Renco dedit fideijussores_Pe,trum de Versiliaco et Ranconem Blan-
cum; Iterius dedit fideijussores per se ipsum Avitum Ranconem et
Petrum Recatinum. : Similiter Jarento et {rater ejus Guigo msserunt
ipsos unusquisque per semet ipsum. '

xut. Noverint presentes et futuri, quod ego Jarento de Vertamisia
dedit Deo et Sancto Petro de Gradac et monachis, pro remedio anime
mee, unam cabanariam a Apilac, quam solebat habere Silvius de
Alonet; et hoc donum laudavit Tterius, frater ejus, et Acelena, uxor
ejus, et Silvius, et:S. S. filit eorum. Testes sunt : Bocardus et Unc-
bertus Boerinus, et Peftrus] capellanus et alii plures.
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3793.

CHARTA QUA ANSELMUS, MEDIOLANENSIS ARGHTEPISCOPUS, GONCEDIT MONASTERIO
CLUNIACENSI ECCLESIAM DE CALVENZANO.

(B. h. gg; D. 158; E. 146 1.)

1100, environ. In nomine filii Dei, qui est summa veritas, Anselmus, sola Dei
misericordia sanctge Mediolanensis gcclesig archiepiscopus?. Convenit
nostro christiano moderamini, pia religione, ac benivola compas-
sione,.alacri mente poscentium animis assensum impertire. Idcirco ad
nostram auctoritatem pertinet cunctos nostre ecclesig filios paterno
affectu diligere et.optate pietalis opem non: denegare. Ex hoc enim
lucri potissimum premium apud Deum omnium conditorem prome-
remur. Quapropter omnibus nostris fidelibus, tam presentibus quam
et futuris, notum fieri volumus, .qvuod nos in nostra Mediolanensi
gcclesia, cum nostris cardinalibus, de nostrarum animarum salute dis-
putantes, nostrorum fidelium, scilicet Arialdi et Lanfranci fratrum, ac
Atonis®, eorum consanguinei, de Meregnano, imploratu, Sancte Marie
gcclesiam de Calvenzano, quam ex nostra ecclesia tenebant longo
tempore, cum terra ac eorum, scilicet Arialdi et Lanfranci, proprii
predii decimis, quas ad presens concesserunt, et omnibus bonis que
nunc habet et in perpetuum adipisci potuerit, sancte Cluniacensi
ecclesie concessimus. Insuper volumus et laudamus quod, si quis
eorum heredum vel alius quilibet homo de gcclesiis supra eorum
predium edificatis vel edificandis, aut eorum decimis, eo inspirante
qui ubi vult spirat, pretaxatg ecclesie conferre voluerit, conferat cum
Det benedictione et hac nostra concessione; eo scilicet ordine, ut
nostra . prefata. gcclesia de Calvenzano, ammodo absque penditio et
conditione libera, libere Cluniacensi cenobio ‘deserviat, et nullius
alterius gcclesi¢ ditioni in aliquo per infinita secula subjaceat. Quod

! Imprimé par Baluze (Miscell., t. VI, le 31 octobre 169;7, mort & Constantinople
p- 483; in-f°, t. 11, p. 61), daprés D, le 30 septembre 1101,
* Anselme, archevéque de Milan, élu 3 D. et E. Ottonis.
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sl quis nostrorum successorum, vel aliqila magna parvaque persona,
huic nostre saluberrime concessioni contrarius extiterit, sit anathema
maranatha; non habeat partem cum illo qui pro nobis crucifixus est
in ‘Golgotha, donec resipiscens ad satisfactionem et congruam peeni-
tentiam venerit, et sanctg Cluniacensis ecclesig abbati et monachis, qui
pro tempore fuerint, satisfecerit. Quod ut verius firmiusque credatur,
et a.nostris posteris firmum et inconvulsum in perpetuUmvhabevavtur,
hanc presentem paginam ad testimonium propria manu firmavimus,
et nostro Heriprando cancellario nostro sigillo, ut moris est, insigniri
jussimus. + Ego Anselmus, Dei gratia archiepiscopus, ad confirmandum
subscripsi. Gothefredus® ‘archipresbiter subscripsi. Ato? archidiaconus
subscripsi. Arnulfus diaconus subscripsi.  Bonifacius . presbiter . sub-
scripsi. Tedaldus® diaconus subscripsi. Aalbertus presbiter subscripsi.
Rozo diaconus subscripsi. Landulfus presbiter subscripsi. Odelricus®
presbiter subscripsi. Landulfus diaconus subscripsi. Gualbertus® dia-
conus subscripsi. Ariprandus, cancellarius sanct¢ Mediolanensis gccle-
ste, subscripsi. - ' R
3794.

EPISTOLA WIGONIS COMITIS AD HUGONEM, ABBATEM CLUNIAGENSEM, QUA CONFIRMAT
DONATIONEM HONORIS DE VISILIA MONASTERIO. CLUNIAGENSI A PREDECESSORE SUO FACTAM.

{B..h. 104 %.)

Seniori suo dilectissimo domno Hu[goni], Cluniacenst videlicet ab-
bati sanctissimo, dominorumque meorum fratrum Cluniacensium
sanctissimo conventui, ego Wigo?, ut dicitur comes, fidelia famulamina.
Sanctitatem vestram scire volo, quia honor de Visilia qui vobis a prede-
cessoribus meis jam dudum fuerat datus®, nunc a me, cum consilio

' D, Ego Refredus. E. Ego Thgﬁ'édus. * D. Walpertus. E. Gualpertus.
Tous les autres noms sont également pré- - - ° Imprimé par Martene, Thes. Anecd:,
cédés de Ego et suivis du verbe a la pre-  t. I, p. 311. ex cartario Cluniacens:..
migre personne dans D. et E. ? [Guignes V, comte d’Albon (1080
® E. Otlo. t 1125).] ' -
- ** D. Telaldus. E. Baldus. - ® Voyez B. h. 103 (1090 environ).
% D. Hodelricus. - S .. .TomelV, n®3652. e

v. 19
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procerum meorum p_ruden,ﬁorumqu,e canonicorum Gratianopolita-
norum, assensu scilicet Rostagni [et] Wigonis, qui multum pro
vobis in hoc negotio laboraverunt, multaque ab adversariis vestris
adversa perpessi sunt neenon et aliorum, videlicet Adonis, Acard: et